

20.12.2021

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Erdoğan, Libya Başkanlık Konseyi Başkanı ile görüştü***

Basına kapalı olarak gerçekleşen görüşmede ikili ilişkiler ve bölgesel konular ele alındı. Erdoğan, akıbeti hala belirsiz olan başkanlık ve parlamento seçimlerine kadar Libya'daki mevcut geçici Ulusal Birlik Hükümeti'nin (UBH) görevine devam etmesi gerektiğini vurguladı. Erdoğan görüşmede, siyasi diyalogun sonuçlarına saygı gösterilmesi ve tüm Libyalılar tarafından kabul edilen anayasal bir kurala göre eş zamanlı adil cumhurbaşkanlığı ve parlamento seçimleri gerçekleşene kadar yürütme yetkisinin görevlerine devam etmesi gereğinin altını çizdi. (@tcbestepe)

Çavuşoğlu, "Rusya ile Türkiye arasındaki ilişkileri baltalamak isteyen 'güç merkezleri' var"

Türkiye Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Rusya ile Türkiye arasındaki ilişkileri baltalamak isteyen "güç merkezleri" olduğunu söyledi. Ancak, bu iki ülkenin ilişkileri geliştirmek için güçlü bir arzusu var.

Çavuşoğlu: Uçuş taleplerinin bir kısmını karşılayacağız

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Afganistan'daki insani durumu görüşmek üzere gerçekleştirilen İİT Dışişleri Bakanları Konseyi 17'nci Olağanüstü Toplantısı kapsamında bulunduğu Pakistan'ın başkenti İslamabad'da basına açıklama yaptı. Çavuşoğlu, "Mecliste biliyorsunuz bir özel temsilci atacağımızı söylemiştik. Ermenistan da atadı. Bazı hava yollarının uçuş talepleri vardı. Bunların bir kısmını da karşılayacağız. Bunları da istişare ettik. Her zaman söylediğim gibi bölgesel konularda özellikle Güney Kafkasya'da Azerbaycan'la birlikte istişare ediyoruz, birlikte kararlar alıyoruz. Son gelişmeleri gözden geçirdik" dedi. Çavuşoğlu'nun diğer açıklamaları şöyle:

- (Afganistan) Tavsiyelerimizin bugünkü kabul edilen belgelere girmesini sağladık. Arkadaşlarımız da bunun için diğer muhataplarıyla görüştü. Bir konsensüs oluştu. Ayrıca bir taraftan Taliban yönetimine tavsiyelerde bulunurken, bugün (Afganistan Dışişleri Bakan Vekili) Emirhan Muttaki ile de bir görüşmem oldu.
- (Afgan Halkı) İnsani yardımlar insanların günlük ihtiyaçlarını karşılayabilmeleri, yaşayabilmeleri için önemli ama Afgan halkının ihtiyaçları var. Yani beklentileri var. Sadece insani yardımla bunlar karşılanmaz. Dolayısıyla bazı fonların oluşturulması da gerekiyor. Birleşmiş Milletler (BM) Kalkınma Programı çerçevesinde biliyorsunuz bir fon oluşturuldu. Türkiye olarak da biz buraya katkı sağlıyoruz.
- Taliban'ın tanınması gündeme gelmedi. Bunun için erken olduğunu Taliban da biliyor. Hatta bizden birkaç talebi oldu ve bunların da tanıma anlamına gelmeyeceğini kendileri söyledi. Gerçekten de tanıma anlamına gelmez. Afganistan halkı için yaptıklarımızı anlattık. Ayrıca bu kapsayıcılık konusunun önemini bir kere daha anlatmaya çalıştık. Unutmadıklarını umarak bir kere daha hatırlattık. Diğer taraftan Kabil ve diğer havaalanlarının işletilmesi konusu var. O havaalanları ile ilgili son durum nedir? Onu konuştuk. Bu konuda bir Katar şirketi ile bir Türk şirketi bir mutabakat zaptı imzaladı.
- Batı ülkelerinin ders vermeyi sevdiğini ve çok katı ön koşullar koyduğunu aktaran Çavuşoğlu, "Bu politikaların işlemediğini ve bölgedeki birçok politikalarını da gördük, görüyoruz maalesef. O yüzden biz önkoşulsuz şekilde bu düşüncelerimizi, önerilerimizi iletmek ve Afgan halkıyla olan dayanışmamızı da göstermek için bu ziyareti en kısa zamanda gerçekleştirmek istiyoruz." dedi. (@TC_Disisleri)
- Türkiye Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Güney Kafkasya konulu bölgesel danışma platformu "3+3"ün bir sonraki toplantısının Türkiye'de yapılmasının planlandığını, Ankara'nın Gürcistan'ın bu formata katılmasını beklediğini söyledi.

2. AVRUPA:

Almanya, İngiltere'den giriş kısıtlamaları hakkında rapor verdi

- İngiltere, 20 Aralık'tan itibaren Alman hükümeti tarafından bir koronavirüs mutasyon bölgesi olarak sınıflandırılıyor. Bu da Almanya'ya girişte kısıtlamalar anlamına geliyor. (n-tv.de)

Almanya Rusya'ya karşı doğal gaz boru hattı kartını oynuyor

Almanya Ekonomi Bakanı Robert Habeck basında yayınlanan bir röportajda, Rusya'nın Ukrayna'ya bir saldırı başlatması halinde tartışmalı Nord Stream 2 doğalgaz boru hattı konusunda ciddi sonuçları olacağı uyarısı yaptı. Frankfurter Allgemeine Zeitung gazetesinde yayınlanması beklenen röportajda bakanın "Ciddi sonuçları olmadan hiçbir yeni askeri eylem gerçekleşemez" ifadeleri yer alacak.

İngiltere Savunma Bakanı: Askerlerimiz Rusya'ya karşı Ukrayna'da konuşlanmayacak

İngiltere Savunma Bakanı Ben Wallace, ülkesinin ve müttefiklerin Rusya'nın işgali halinde Ukrayna'ya asker göndermesini 'ihtimali olmayan' bir durum olarak niteledi. İngiliz basınına konuyla ilgili konuşan Ben Wallace, "İnsanları kandırmayalım. Ukrayna da bunun farkında" dedi. (Euronews)

AB Yüksek Temsilcisi: AB masada olmalı

AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Rusya ile yürütülecek müzakerelerde Avrupa Birliği'nin de yer alması gerektiğini söyledi. "AB'nin, bu tartışmaların ayrılmaz bir parçası olması gerektiği çok açıktır" dedi.

İngiltere Başbakanı'nın Brexit Özel Temsilcisi, Johnson ile anlaşmazlıklar nedeniyle istifa etti

İngiltere Başbakanı'nın Brexit Özel Temsilcisi, Johnson ile anlaşmazlıklar nedeniyle istifa etti. David Frost, hükümet başkanıyla ülkedeki koronavirüs kısıtlamalarını sıkılaştırma konusundaki anlaşmazlıklar nedeniyle görevden ayrıldı.

Yunanistan ve Güney Kıbrıs, Ermenistan'ın özel hareketçilerine eğitim verdi

06-17 Aralık 2021 tarihleri arasında, Kıbrıs, Yunanistan ve Ermenistan'ın Üçlü İşbirliği Programı çerçevesinde Sefer İdaresi personelinin katılımıyla Kıbrıs'ta Özel Hassas Keskin Nişancı (ESEA) kalemlerinde ortak bir eğitim gerçekleştirildi. Ortak eğitimin amacı, ESEA görevlerinin organizasyonu, tasarımı ve yürütülmesinde muharebe kabiliyetini artırmaktı. Özellikle keskin nişancıların düzenli kullanımı, orta ve uzun mesafelerden ateşlenen atışlar, varsayımsal senaryolara dayalı operasyonel atışlar ve "ESEA - 2021" adı altında Asker

Sonrası Düzenli Tatbikat'ın (TAMS) yürütülmesi eğitimin konuları arasında yer alıyor. (army.gov.cy)

Avrupa, sıkı tedbirler alıyor

Avrupa, Omicron koronavirüsünün yeni mutasyonu ile nasıl başa çıkacağını düşünüyor. Hollanda Pazar günü yeni bir sıkı sokağa çıkma yasağı için kapattı; İtalya aşılı kişiler için bile zorunlu testler getirmeyi planlıyor; İngiltere'de, eski İşçi Partisi lideri ve önde gelen Eksen karşıtı Pierce Corbin'in erkek kardeşi, parlamento ofislerinin kundaklanması çağrısında bulunduğu için tutuklandı. (BBC Rusça)

Almanya, Rusya'nın güvenlik garantileri konusundaki önerilerini Kuzey Atlantik Konseyi'nde tartışacak

Almanya Savunma Bakanı Christine Lambrecht Litvanya ziyareti sırasında, NATO üye devletlerinin Rusya'nın güvenlik garantileri konusundaki önerilerini önümüzdeki hafta Kuzey Atlantik Konseyi'nde tartışacaklarını söyledi. Öte yandan Almanya Federal Meclis'in dış politika komitesi başkanı Michael Roth, Rusya'nın güvenlik garantileri konusunda NATO'nun doğruya doğru genişlemeyi bırakması talebini içeren önerileri kabul edilemez buluyor. Doğu Avrupa ülkelerinin Moskova'nın etki alanı olmadığına inanıyor. (@RusenPress)

Dünya Basınından

- wPolityce (Polonya): Moskova AB'yi ve aynı zamanda Ukrayna'yı nasıl batırmak istiyor? Kiev'de gaz tükeniyor ve uzmanlar, Şubat ayına kadar Avrupa'da hammadde sıkıntısı olacağını tahmin ediyor.
- Wall Street Journal, (ABD): Rusya ve Çin'in düşüşü onları Batı ile savaşa girmeye zorlayacak. Savaş başlatabilecek olanlar Moskova ve Pekin'dir, ancak her şey onların "ABD gücünün" geri dönüşünden ne kadar korktuklarına bağlı olacaktır.
- Myśl Polska (Polonya): Rusya'nın SWIFT bağlantısını kesmek, zannedildiği kadar korkutucu değil. Rusya ve diğer ülkeler zaten bunun üzerinde çalışıyor.
- Foreign Affairs (ABD): Donbass'ta açmaz devam edecek. Statüko, hem Kiev hem de Moskova'daki etkili çevrelerin çıkarlarına hizmet ediyor ve bu nedenle büyük olasılıkla devam edecek.

- TNI, (ABD): Rusya'nın yeni nesil S-500 füze savunma sistemi savaşa hazır. Rus S-500'leri Amerikan B-21 bombardıman uçaklarını yok edebilir.
- Fox News, (ABD): Tucker Carlson: Yalancılara ve aptallara güvenmeyin! ABD enflasyonu düşündüğünüzden daha yüksek.
- Myśl Polska (Polonya): Rusya, yakında bir gıda süper gücü olacak. Gazdan sonra buğday da yeni silah olarak kullanılabilir.
- Larouchepub: Çin ve Rusya, yeni ekonomik düzen kurabilir mi? Topyekün bir ekonomik savaşla tehdit edilen Putin ve Xi, 'bağımsız bir finansal altyapı' oluşturmayı tartıştı.
- NYT, (ABD): Zengin ülkeler güçlendiricilere odaklanırken: Dünya çapında kullanılan Covid aşılarının çoğu Omicron enfeksiyonuna karşı koruma sağlamıyor.

3. ORTADOĞU:

Bulshetin İsrail-Rusya ilişkisiyle ilgili açıklama yaptı

İsrail eski Başbakanı Netanyahu'nun danışmanı Ariel Bulshtein: "Rusya ile İsrail arasında savunma alanında "centilmenlik anlaşması" var. İsrail tarafı Ukrayna ve Gürcistan'la savunma ilişkilerini yoğunlaştırmıyor. Rusya da İran'la askeri-teknik işbirliğini sınırlı tutuyor." dedi.(@rusenpress)

İsrail'den kırmızı liste

İsrail Sağlık Bakanlığı, içinde Türkiye'nin de bulunduğu 10 ülkeyi 'kırmızı liste'ye aldığını duyurdu. Çarşamba gününden itibaren Türkiye'ye seyahat edenlerin ülkeye kabul edilmeyeceği belirtildi.

BM Genel Sekreteri'nde Lübnan'a dayanışma ziyareti

Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri Antonio Guterres, Lübnan hükümetinin davetlisi olarak 22 Aralık Çarşamba gününe kadar sürecek resmi ziyaret için bugün öğleden sonra Beyrut'a gitti. Guterres ilk olarak Cumhurbaşkanı Mişel Avn ile görüşti.

Irak, Suriye sınırının yüzde 80'ini güçlendirdi

Irak Silahlı Kuvvetler Başkomutanı Sözcüsü Tümgeneral Yahya Resul, yaptığı açıklamada, Irak ile Suriye arasındaki 600 kilometrelik sınırın, terörist grupların ve kaçakçıların sızmasını önlemek için güçlendirilmesi planının yüzde 80'inin tamamlandığını duyurdu.

Bağdat'taki Yeşil Bölge'de ABD öncülüğündeki koalisyona saldırı düzenlendi

Irak'ın “direniş eksenini”, ABD güçlerinin 31/12/2021 tarihine kadar Irak'tan ayrılması halinde saldırılarına devam edecekleri tehdidinde bulunmuşlardı.

Stockholm toplantısı Suriye demokratik muhalefet güçlerini birleştirmeyi amaçlıyor

Suriye Demokratik Konseyi (SDC) Yürütme Komitesi Başkanı İlham Ahmed, kuzeydeki Rakka şehrinde bir toplantıda yaptığı açıklamada, Stockholm toplantısının Suriye muhalefetinin demokratik güçlerini birleştirmeyi ve ulusal bir varlık inşa etmeyi amaçladığını söyledi. Ahmed Cumartesi günü yaptığı açıklamada, Suriye hükümetiyle diyalogumuzun ona meşruiyet kazandırmak anlamına gelmediğini söyledi. Görüşmeye İsveç Dışişleri Bakanlığı Suriye dosyasından sorumlu Pier Uranus ve İsveç Parlamentosu Dışişleri Komitesi Başkanı Kenneth G Forshund da katıldı. (npasyria)

Terör Örgütü SDG Lideri Mazloun Abdi: “Suriye genel sisteminin bir parçası olmakla ilgili bir sorunuz yok”

Terör örgütü Suriye Demokratik Güçleri (SDG) lideri Mazloun Abdi SDG ile hükümet arasındaki herhangi bir müzakerenin, tüm bölgedeki toplulukların yanı sıra Deyrizor, Rakka ve Münbiç'teki tüm yerel halk ve toplulukların temsilcilerinin huzurunda olacağını söyledi. Abdi: “Şu anda rejimle herhangi bir müzakereye dahil değiliz. Suriye genel sisteminin bir parçası olmakla ilgili bir sorunuz yok. Ancak, Kuzey ve Doğu Suriye Özerk Yönetimi (AANES) tarafından tanınan ve SDG'nin gizliliğini de kabul eden, sürdüreceğimiz kendi mahremiyetimiz var” dedi. (Npasyria)

Suriye rejim güçleri Rakka kuzeyinde 93. tugaydaki mevzilerine çok büyük takviyeler sevk etti

Suriye rejim güçleri Rusya'nın gözetiminde SDG ile toplantıdan sonra Rakka kuzeyinde terör örgütü SDG'nin kontrolüne tabi Ain İssa kentinde 93. tugaydaki mevzilerini güçlendirdi.

Muhabir, Suriye rejim güçleri komutanlarının Ain İssa'da Rus üssü içinde SDG'den mevkiidâşlarıyla bir araya geldiklerini, tarafların Suriye rejiminin bölgedeki mevzilerinin güçlendirilmesi ve SDG'nin Barış Pınarı bölgesi bitişğinde herhangi bir askeri hareket yapmadan önce Suriye rejimiyle koordinasyonunu ve SDG'nin Suriye rejim karargahları çevresini bubi tuzağı ile tuzaklamadan kaçmasını tartıştıklarını belirtti. (Eyeofeuhrates)ç

3 taraf Suriye'nin kuzeydoğusunda güçlerini yığmak yapıyor

Özel kaynaklar, 3 tarafın yani Esad rejimi, SDG ve uluslararası koalisyonun Suriye'nin kuzey doğusunda güçlerini yığmak yaptığını doğruladı. Kaynaklar Esad rejiminin Rakka kuzeyi kırsalında Ain İssa'da 93. tugaydan çok büyük askeri güçleri Haseke kuzeyinde Tel Temir beldeşi yönüne gönderdiğini açıkladılar. Takviyelerin, 145 askere ek olarak aralarında tanklar, toplar ve füze fırlatma rampaları olmak üzere 14 askeri aracı kapsadığını açıkladılar. Kaynaklar aynı bağlamda uluslararası koalisyonun Irak'tan gelen 20'yi aşkın kamyonu Haseke güneyi kırsalında El-Şidadi üssüne gönderdiğini açıkladılar. Suriye Demokratik güçleri (SDG), Rakka kırsalında 17.tümenden 14 askeri aracı SMO ve SDG arasında aralıklı çatışmalara tanık olan Ain İssa beldeşi yönüne gönderdi. (zaitunagency.net)

Suriye Kısa Kısa

- Milli Ordu Kuvvetleri, Tel Tamr hattındaki Um El Keyf köyünde bulunan terör örgütü YPG/PKK mevzilerini topçu atışları ile vurdu.
- Rus subaylardan bir grup Lazkiye kırsalında Humaymım üssünden Rakka kuzeyi kırsalında Ain İssa üssüne vardı. Muhabir, Rus heyetin Ain İssa ve Tel Temir beldelerinde ki askeri noktalarda gezi yapmak amacıyla bölgeye geldiğini belirtti.
- SOHR kaynakları genç bir adamın Daraa kırsalındaki Nawa şehrinden Jassim'e dönerken kimliği belirsiz kişilerce birkaç kurşunla arabasını hedef aldıktan sonra öldüğünü söyledi.
- SOHR gözlemcileri, rejim güvenlik güçlerinin, Şam'daki Qarajat Al-Abaseyin yakınlarındaki Al-Suwaydaa eyaletinden bir sivil Humus vilayetine giderken tutukladığını bildirdi.
- Rejim güçleri Ain Issa kırsalının ön hatlarına yaklaşık 2.300 mayın yerleştirdi.
- SOHR kaynakları, Deyrizor'un doğu kırsalındaki Abu Hamam kasabasında yaşayan onlarca sakinin Shaitat bölgesinde gösteri yaparak lastik lastikleri ateşe verdiğini ve

yolları kapattığını bildirdi. Göstericiler, terör örgütü SDG cezaevlerinde bulunan tutukluların serbest bırakılmasını talep etti.

- SOHR kaynakları, Humus eyaletinin doğusundaki Palmyra ve çevresinde konuşlanmış İran yanlısı milislerin hedef alınma korkusuyla yeniden konuşlandırıldığını ve pozisyonlarını güçlendirdiğini bildirdi. Milisler şu bölgelere yerleştirildi: Palmyra'nın kuzey doğusundaki Al-Amiriya köyü yakınlarındaki Jabal Owaimer, Palmyra-Deir Ezzor karayolu üzerinde yeni şube binası.
- Rejim güçleri, El Mayadin şehrinde IŞİD'in sakladığı "para, altın, silah ve belgeler" buldu.

4. AFRIKA

Libya Dışişleri Bakanı Menguş: Türkiye, Afrika Birliğinin stratejik ortağıdır

Libya Dışişleri Bakanı Necla el-Menguş, Türkiye'nin siyasi, ekonomik ve ticari alanlarda Afrika Birliğinin stratejik ortağı olduğunu söyledi. "Türkiye, Afrika Birliğinin stratejik ortağıdır" ifadelerini kullanan Menguş, Türkiye-Afrika ortaklığının, Afrika Birliğinin küresel sistemde güç merkezi olma hedefiyle oluşturduğu "Gündem 2063"ün uygulanması yoluyla arzu ettiği, yatırım için uygun bir ortamın yaratılmasına ve sürdürülebilir kalkınmanın sağlanmasına yardımcı olduğunu vurguladı.(Şarkul Avsat)

Güvenlik güçleri, planlanan darbe sonrası protestolara karşı Sudan'ın Hartum'da konuşlandı

25 Ekim askeri darbesini protesto etmek için Sudan'ın başkenti Hartum'daki cumhurbaşkanlığı sarayına yüz binlerce kişinin yürüdü ve güvenlik güçlerinin göz yaşartıcı gaz ve sersemletici bombalarla müdahale etti. Sağlık görevlileri çok sayıda kişinin yaralandığını söyledi. Bazı protestocular sarayın kapılarına ulaşmayı başardılar ve protestonun organizatörleri gün batımından sonra orada planlanan oturma eylemine katılmaları için daha fazla çağrıda bulundular, ancak canlı video görüntüleri, kalanların yoğun bir şekilde göz yaşartıcı gaza maruz kaldığını gösterdi.(Reuters Africa)

Hamduk: Sudan'ın güvenlik, birlik ve istikrarı tehlikede

Hamduk yaptığı konuşmada, “Bugün devrimimizin yürüyüşünde ülkenin güvenliğini, birliğini ve istikrarını tehdit eden büyük bir gerilemeyle karşı karşıyayız. Bu bize ne vatan, ne de devrim bırakacak bir uçuruma yuvarlanmanın başlangıcını haber veriyor” dedi.(Reuters)

Nijer Devlet Başkanı'ndan sorunlu Fransa konvoyuna soruşturma çağırısı

Nijer Devlet Başkanı Mohamed Bazoum, Sahel'de Barkhane Operasyonu'nun bir Fransız konvoyuna karşı çıkan çatışmalardan bir ay sonra, Fransa'yı Barkhane kuvvetinin askeri konvoyu güzergahında Kasım ayında meydana gelen çatışmalarla ilgili soruşturma açmaya çağırdı.(AFP)

Tunuslular ayaklanmanın yıldönümünde cumhurbaşkanını protesto etti

Binlerce kişi Tunus Cumhurbaşkanı Kais Saied'e karşı gösteri yaparak, onun beş ay önce iktidarı ele geçirmesine ve parlamentonun askıya alınmasını protesto etti.(Reuters Africa)

5.ASYA/PASİFİK***Çin ve Rusya, yeni ekonomik düzen kurabilir mi?***

Topyekün bir ekonomik savaşla tehdit edilen Putin ve Xi, 'bağımsız bir finansal altyapı' oluşturmayı tartıştı. Rusya Devlet Başkanı Putin'in dış politika danışmanı Yuri Ushakov, basına cumhurbaşkanları Putin ve Xi Jinping arasındaki zirve görüşmesinin önemli noktaları hakkında bilgi verdi. Ushakov, “İki lider, Rusya ve Çin arasındaki ticaret operasyonlarına hizmet etmek için bağımsız bir finansal altyapı oluşturma çabalarını yoğunlaştırma ihtiyacına özel dikkat gösterdi. Üçüncü ülkelerden etkilenemeyecek bir altyapı oluşturmaktan bahsediyoruz” dedi (larouchepub)

Çin bandıralı gemiler Japonya kara sularına girdi

Okinawa eyaletinin Naha ilçesindeki 11. Bölge Sahil Güvenlik Karargahı'na göre, Çin'e ait gemiler, Japon ulusal kara sularını ihlal etti. Gemiler, sabah saat 04.00 sularında Taişoo adaları çevresinde Japonya kara sularının kapsadığı tartışmalı bölgede balıkçı gemilerine yaklaştı. Saat 09.00 civarında ise gemilerin, adaların 2 kilometre kuzeyine kadar geldiği bildirildi.

Paşinyan: “Yeraskh'tan Horadiz'e uzanan bir demiryolu inşasını doğruladık”

Ermenistan başbakanı Nikol Paşinyan, Azerbaycan cumhurbaşkanı Aliyev ile görüşmesinin ardından “Yeraskh'tan Horadiz'e uzanan bir demiryolu inşasını doğruladık” dedi.

Azerbaycan, gözaltındaki 10 askeri Ermenistan'a iade etti

Açıklamada, gözaltında tutulan Ermeni askerlerin, Avrupa Konseyi Başkanı Charles Michel'in girişimiyle 14 Aralık'ta, Brüksel'de Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ile Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan arasında yapılan üçlü görüşme ve Aliyev ile Michel arasında gerçekleşen ikili görüşme sonucu ve hümanizm ilkelerine bağlılığının tezahürü olarak iade edildikleri bildirildi.

İİT zirvesinde Başbakan İmran, dünya harekete geçmezse Afganistan'ın insan yapımı en büyük kriz olacağını söyledi

Başbakan, İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) Dışışleri Bakanları Konseyi'nin komşu Afganistan'daki durumu Islamabad'daki Parlamento Binası'nda görüşmek üzere 17. olağanüstü oturumunda açılış konuşmasını yaparken görüşlerini dile getirdi. Başbakan Imran Khan Pazar günü küresel topluma açık bir uyarıda bulundu ve Afganistan'ın şimdi harekete geçmemesi halinde potansiyel olarak "dünyanın en büyük insan yapımı krizi" haline gelebileceğini belirtti. (dawn.com)

İİT, Afganistan için 'insani emanet fonu' kurulması kararını kabul etti

İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) Dışışleri Bakanları Konseyi 17. Olağanüstü Toplantısı'nda, Afganistan'a insani yardımın kanallıze edilmesi amacıyla İslam Kalkınma Bankası bünyesinde "insani emanet fonu" kurulması kararına varıldı.

Afganistan Kısa Kısa

- Afganistan'daki Taliban hükümeti, Suudi Arabistan Krallığı ile ilişkilerinde olumlu bir gelişme olduğunu öne sürdü. Taliban hükümetinin Twitter platformundaki resmi hesabından yapılan açıklamada Dışışleri Bakanı Amir Khan Muttaki'nin İslam İşbirliği Teşkilatı'nın Afgan halkına yardım etmek amacıyla düzenlediği konferansa katılmak için Islamabad'a gideceği ifade edildi. Suudi Arabistan tarafından çağrısı yapılan program Pakistan'ın ev sahipliğinde düzenlenecek.

- Afganistan Eski Cumhurbaşkanı Hamid Karzai, Taliban'ın Afganistan'ın başkenti Kabil'i "ele geçirmediğini, ülkeye davet edildiğini" ileri sürdü.
- Taliban yönetimi Dışişleri Bakan Yardımcı Vekili Abbas Stanekzey konuşmasında, İran ve Pakistan'da üçer milyon Afgan mülteci bulunduğuna, dünyanın birçok yerinde de yüz binlerce Afgan mültecinin barındığına işaret ederek, "Bizde siyasi ve ekonomik gerekçelerle göç eden iki çeşit mülteci var. Her iki kesime de eve dönüş çağrısı yapıyoruz." dedi.
- İçişleri Bakanlığı Pasaport Dairesi Müdürü Alam Gul Haqqani yaptığı açıklamada, başkent Kabil'deki Pasaport İşleri Dairesi'nin pazar gününden itibaren vatandaşlara pasaport vermeye başlayacağını bildirdi. Taliban, ülkede yönetimi ele geçirdikten sonra 15 Ağustos'ta pasaport verilmesini askıya almıştı.
- Afganistan'ın doğusunda ABD'ye ait olduğu değerlendirilen bir silahlı insansız hava aracının, Pakistan Talibanı yöneticilerinden birinin evini hedef aldığı bildirildi.

6. ABD:

Biden'in Sosyal Altyapı Paketine Darbe

Demokrat Senatör Joe Manchin, Başkan Joe Biden'ın sosyal altyapı paketi olarak nitelenen 'Build Back Better' planına destek vermeyeceğini açıkladı. 50 Demokrat üyenin bulunduğu Senato'da Manchin'in oyu paketin geçmesi için kilit önemdeydi.

7. RUSYA :

Rusya, 3 askeri uçakla 200 kişiyi Kabil'den tahliye etti

Rusya Savunma Bakanlığı, 200 kişiyi taşıyan 3 Il-76 tipi askeri kargo uçağının Afganistan'ın başkenti Kabil'den ayrıldığını duyurdu. Rusya Savunma Bakanlığı'ndan yapılan konuya ilişkin açıklamada, "Kabil havaalanına insani yardım götüren 3 askeri kargo uçağı, tahliye edilecek kişileri alarak Afganistan'dan ayrıldı" ifadelerine yer verildi.(Sputnik)

Rusya karşı tehdit rejimine geçebilir

Rusya Dışışleri Bakan Yardımcısı Alexander Grushko, NATO'nun güvenlik garantilerine ilişkin önerileri kabul etmemesi halinde Rusya'nın bir karşı tehdit rejimine geçeceğini söyledi.(@rusenpress)

Antonov: Dünyadaki durum Moskova ile Pekin arasındaki ortaklığı güçlendiriyor

Rusya'nın ABD Büyükelçisi Anatoly Antonov, dünyadaki durumun Moskova ile Pekin arasındaki stratejik ortaklığın güçlendirilmesine katkıda bulunduğunu söyledi. Kuzey Akım 2 hakkında da açıklama yapan Antonov, ABD'nin Kuzey Akım 2 boru hattı projesinin katılımcılarına yönelik tehditlerinin haksız rekabetle açıklanabileceğini söyledi.(@rusenpress)

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Türkiye'nin yeni bir Osmanlı İmparatorluğu kurmaya çalışmadığını düşündüğünü söyledi

RTVI televizyonuna demeç veren Peskov, Suriye'de Rusya ile Türkiye'nin yürüttüğü işbirliğinin zor olduğunu, ancak çözümler bulmayı başardıklarını belirtti.(RTVI)

Rus uzman: Suriyeli Araplar, ABD ve DSG'yi işgalci olarak görüyor

Suriye'nin kuzeydoğusundaki Arap aşiretlerinin, ABD-DSG ortak eylemlerine karşı olduğunu söyleyen Rusya Yenilikçi Kalkınma Enstitüsü İslam Araştırmaları Merkezi Başkanı, Rusya Uluslararası İlişkiler Konseyi uzmanı Kirill şöyle konuştu: "Araplar, topraklarında Kürt silahlı oluşumlarının varlığından çok rahatsız. Arapların Kürt askeri varlığına karşı eylemleri sistematik ve düzenli nitelik taşıyor. Son olayın da büyük ölçüde, ABD askerlerini ve Kürt silahlı oluşumlarını işgalci olarak gören yerel Arap sakinleri tarafından gerçekleştirildiği açık. "Aynı zamanda, DSG ve siyasi güçler arasındaki gerilimin arttığına işaret eden uzman, bu gerilimin genel olarak ABD-DSG işbirliğine yansıdığını kaydetti. (Sputnik)

Rusya, NATO tarafından tehdit edildiğini hissediyor

Geçen hafta Rusya, ABD'ye krizi yatıştırmak için taleplerinin bir listesini gönderdi: Ukrayna'nın hiçbir zaman Kuzey Atlantik Antlaşması Örgütü'ne üye olmayacağına dair bağlayıcı bir söz ve buna ek olarak 14 Doğu Avrupa ülkesinden tüm NATO birliklerinin ve silahlarının geri çekilmesi. Putin, on yıldan fazla bir süredir NATO'nun Rusya sınırlarına doğru istikrarlı bir şekilde genişlemesine öfkeli. İttifakın NATO üyesi olmayan Ukrayna ile

derinleşen ilişkisinin bardağı taşıran son damla olduğuna karar vermiş görünüyor. ([Los Angels Times](#))

Rusya Dışişleri Bakanlığı, ABD ve NATO ile güvenlik garantilerine ilişkin taslak anlaşmalar yayınladı

Önerilerden bazıları şunlar:

- Nükleer savaş tehlikelerini önlemek.
- ABD'nin eski SSCB'de askeri üsler oluşturmasını yasaklamak.
- Ukrayna'nın NATO'ya alınmaması.

Alexander Novikov, Inokhodets UCAV'lerinin TB2 ve diğer İHA'ları vurabileceğini söyledi

Rusya ordusu İHA sorumlu başkanı Alexander Novikov, Inokhodets UCAV'lerinin TB2 ve diğer İHA'ları vurabileceğini söyledi. Ayrıca hava savunma sistemlerinin TB2 Bayraktar için yeniden kurgulandığını duyurdu. (@rusenpress)

TRT Rusça'da Rusya'da yasaklı Said Nursi propagandası yapılması Rusya'da tepki çekti

Rusya'dan uzmanlar, TRT Rusça'nın Rusya'da yasaklı Nur Cemaati avukatı ile yapılan röportajın bilinçli olarak Türkiye-Rusya ilişkilerini hedef aldığı iddia edildi. (@rusenpress)

Rusya'nın son günlerde Ukrayna sınırına yeni askeri birlikleri toplamaya başladığı belirtildi

Rusya ve Ukrayna arasında son dönemde artan gerilime ABD ve NATO ülkeleri de dahil olmuş, ABD Başkanı Joe Biden, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'i geçtiğimiz hafta gerçekleştirilen video konferans görüşmesi sırasında gerilimi düşürmeye çağırmıştı. Ancak karşılıklı tüm açıklamalara rağmen, Rusya'nın son günlerde Ukrayna sınırına yeni askeri birlikleri toplamaya başladığı belirtildi. İstihbarat kaynaklarının ABD merkezli CNN International'a yaptığı açıklamaya göre, sınır bölgesine daha fazla Rus askeri birliği gönderildi. (CNN International)

TB2 Bayraktar İHA'sının incelenmek üzere Rusya'ya götürüldüğü iddia edildi

Nerede düştüğü bilinmeyen bir TB2 Bayraktar İHA'sının incelenmek üzere Rusya'ya götürüldüğü iddia edildi. TB2 parçaları ile yayın yapıldı. Rus devlet televizyonunda yayınlanan videoda Alexander Rogatkin, bu TB2'nin İdlib'de bir Pantsir tarafından vurulduğunu iddia ediyor. Ancak bu parçaların Libya'dan getirildiği iddia edildi. (smotrim.ru)